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ورود شاخص بورس به کانال ۲۶۶ هزار واحد

شاخص کل در بازار بورس  دیروز )چهارشنبه( 3 هزار و 
18۶ واحد رشد داشت که درنهایت این شاخص به رقم 
2۶۶ هزار و 127 واحد رسید. همچنین شاخص کل 
)هموزن( با یک هزار و ۶۵۹ واحد افزایش به 72 هزار و 12۵ 
واحد و شاخص قیمت )هموزن( با یک هزار و 112 واحد 
رشد به 48 هزار و 33۹ واحد رسیدند. شاخص آزاد شناور نیز 
با 3 هزار ۹30 واحد افزایش به رقم 303 هزار و 7۶3 واحد 
رسید. شاخص بازار اول یک هزار و 774 واحد و شاخص 

بازار دوم 8 هزار و 884 واحد رشد داشتند.

در تالار حافظ

 

بر اساس داده های سازمان همکاری و توسعه 
اقتصادی )OECD( و مرکز آمار ایران، ایران دارای 
پایین ترین نسبت تعداد کارمندان دولت به جمعیت 
در مقایسه با کشورهای عضو این سازمان است. نسبت 
تعداد کارمندان دولت به جمعیت در ایران کمتر از 
نصف آمریکا و انگلستان و حتی کمتر از کشور ژاپن 

است. گفته می شود علت کوچک بودن دولت در 
ایران، اندازه و سهم بسیار بزرگ بخش شبه دولتی 
)بنگاه های خصولتی( است که در عین حال مالیات 
ناچیزی می پردازند. علت بزرگ بودن دولت در اغلب 
اقتصادها تأمین رفاه، آموزش و ارایه خدمات اجتماعی 

است.

افسانه دولت بزرگ 

قیمت)تومان( کالاهای اساسی

11 هزار  شکر سفید قدرشناس مقدار 2500 گرم

36 هزار  روغن جامد ساده امگا اویلا 4000 گرم

15 هزار  روغن مخصوص سرخ کردنی بهار الماس مقدار 1800 میلی لیتر

7 هزار  روغن سرخ کردنی اویلا مقدار 0.81 لیتر

25 هزار  روغن مخصوص سرخ کردنی بهار الماس بدون پالم مقدار 2700 گرم

110 هزار  برنج فجر ممتاز الماس دانه مقدار 5 کیلوگرم

147 هزار و 500 برنج طارم ممتاز الماس دانه مقدار 5 کیلوگرم

21 هزار  جو دوسر پرک درشت اُ آ ب مقدار 500 گرم

4 هزار و 850  ماکارونی قطر 1.7 حاوی ویتامین تک ماکارون مقدار 500 گرمی

4 هزار و 500  ماکارونی قطر 3.5 حاوی ویتامین تک ماکارون مقدار 500 گرمی

85 هزار  زعفران درجه یک مصطفوی مقدار 4.608 گرم

42 هزار و 500 قند خردشده قدرشناس مقدار 5000 گرم

125 هزار  برنج  هاشمی ممتاز گلستان مقدار 4.5 کیلوگرم

یک هزار و 710  نان روستا نان آوران مقدار 180 گرم

60 هزار  روغن حیوانی شکلی مقدار 900 گرم

125 هزار  برنج فجر معطر زرگیس مقدار 5 کیلوگرم
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با تقدیم لایحه حذف چهار صفر از پول ملی، طبق اعلام بانک مرکزی »پارسه« به عنوان پول خرد ایران 
مطرح شده است که با این حساب قیمت های فعلی در واحد پولی جدید به این صورت می شود که هر 
سکه بهار آزادی چهار میلیون و ۱۵۰ هزار تومانی، ۴۱۵۰ تومان خوانده می شود یا هر دلار آمریکا که امروز 
۱۱ هزار و ۷۰۰ تومان است، در سیستم پولی جدید ۱۱ تومان و ۷۰ پارسه یا ۱۱.۷ تومان خوانده می شود. 
در واقع برای پول خرد نیز هر ۱۰۰ پارسه معادل یک تومان درنظر گرفته می شود؛ به عبارت دیگر، اکنون 

هر ۱۰ ریال معادل یک تومان است و در واحد جدید هر ۱۰۰ پارسه معادل یک تومان خواهد بود.

»پارسه« 
واحد شمارش 

پول خرد 
می شود

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر اتاقی ، محل های امن را 
مشخص کنید  ) مثلاً زیر یک 

میز محکم یا کنار ستون ها یا 
دیوارهای مجاور آنها(. 

تصمیم گیرندگان قبل از این که دوباره پرونده کارت سوخت ها 
را باز می کردند، اقدام به رفع مشکلات سیستم های هوشمند 
پمپ بنزین ها می کردند، ضمن این که مردم هم عادت کرده اند از 
کارت سوخت های شخصی خود استفاده نکنند و درحال حاضر 
حتی آنهایی که کارت سوخت های خود را گرفته اند، باز هم از 
کارت جایگاهداران استفاده می کنند. عوامل دیگری مانند معطلی 
کارت ها در باجه های پست، عدم محدودشدن کارت جایگاهداران 
و  عادت افراد به استفاده از کارت سوخت جایگاهداران هم باعث 
شده مردم از کارت سوخت های خود استفاده نکنند. نبود ابزار 

کنترلی مانند تفاوت قیمت یا سهمیه بندی هم عملا استفاده از 
کارت سوخت شخصی را هنوز برای افراد جدی نکرده است، ضمن 
این که جایگاهداران همچنان موظف هستند بدون هیچ وجه 
اضافه ای کارت خود را در اختیار مراجعان قرار دهند. اما اگر همین 
روند ادامه داشته باشد، به معنای این است که در روند سوختگیری 

اتفاق جدیدی نیفتاده است.«
سهمیه جایگاهداران محدود نشده است

ناصر رئیسی فر، رئیس سابق کانون جایگاهداران سوخت کشور 
با اشاره به این که هنوز سهمیه جایگاهداران محدود نشده، به 

»شهروند« می گوید: »ما هم شنیده بودیم که قرار است سهمیه 
جایگاهداران کاهش پیدا کند، اما هنوز این اتفاق رخ نداده و 
بعید است سهمیه جایگاهداران کمتر شود. در حال حاضر هم 
محدودیتی برای دادن سهمیه به جایگاه های سوختگیری وجود 
ندارد و هر جایگاه بنا به فروشی که دارد، سهمیه می گیرد. با این 
حال، اگر قرار باشد کارت سوخت جایگاهداران جمع شود، بازار 
سیاه در اطراف پمپ بنزین ها شکل می گیرد و افرادی که مصرف 
کمتری دارند، کارت خود را می فروشند که همین موضوع 
منجر به فساد می شود.« رئیس فر با اشاره به این که قطعا بنزین 
سهمیه بندی نخواهد شد، ادامه داد: »آقای زنگنه وزیر نفت بارها 
تاکید کرده که بنزین سهمیه بندی نخواهد شد. ما هنوز تاوان 
سهمیه بندی بنزین در گذشته را پس می دهیم، چون بنزین 
کالای مصرفی است و مردم باید بتوانند بدون محدودیت هر میزان 
که می خواهند سوختگیری کنند و در مقابل برای جلوگیری از 
قاچاق باید قیمت ها را واقعی کنیم،  با این حال توجه به این نکته 
ضروری است که با افزایش قیمت بنزین،  مابه التفاوت آن باید در 
زیرساخت ها سرمایه گذاری شود و به سمت بودجه جاری کشور 

نیاید.«
مشکلی برای تامین بنزین سوپر نداریم

در روزهای اخیر شایعاتی درباره کمبود بنزین سوپر مطرح 
شده که رئیسی فر دراین باره می گوید: »در حال حاضر فقط 
پالایشگاه های اراک و اصفهان بنزین سوپر تولید می کنند که 
گاهی اوقات با مشکلات فنی مواجه می شوند و همین باعث 
متوقف شدن یا کاهش تولید می شود. با این حال مشکلی نیست 

و بنزین سوپر به روال قبل عرضه خواهد شد.«

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1500.8

17.06

59.56

60.8

تغييرقيمت )د لار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
تغييرآزاد )اسكناس(

د لار آمریكا

یورو

پوند  انگليس

د رهم امارات

11692

13189

14225

3192
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شهروند| روز های گذشته خبر دستگیری  هاشم 
یکه زارع مدیرعامل ایران خودرو در رسانه ها منتشر شد. پس 
از این اتفاق قیمت خودرو هم روند کاهشی را طی  کرد. اما 
پیش از آن نیز دو نفر از مدیران ارشد این شرکت خودرویی 
بازداشت شده بودند. پیش از بازداشت مدیران ایران خودرو نیز 
تعدادی از مدیران شرکت سایپا بازداشت شده بودند و خبر 
ممنوع الخروجی مدیرعامل این شرکت  منتشر شده بود. 
البته روز گذشته علی ربیعی در واکنش به ممنوع الخروجی 
مدیران سایپا گفته بود ممنوع الخروجی این افراد مربوط 
به خودرو های پیش فروش شده است و دلیل دیگری ندارد. 
با این وجود تاثیری بر قیمت ها نداشت و بازار  به همان رویه 
قبلی به کار خود ادامه می داد. اکنون سوالی که پیش آمده 
این که آیا برخورد قضائی با  مدیرعامل ایران خودرو موجب 
این کاهش قیمت شده یا دلیل دیگری را به دنبال دارد؟ 
سعید موتمنی، کارشناس صنعت خودرو با بیان این که خبر 
بازداشت برخی مدیران صنعت خودرو بر بازار تاثیرگذار 
بوده است، اظهار داشت :  »درحال حاضر روزهای تعطیلی را 
پشت سر می گذاریم و باید منتظر باشیم خبر بازداشت مدیران 
در هفته آینده بر بازار خودرو اثر بیشتری داشته باشد و شاهد 
کاهش قیمت محصولات ایران خودرو و سایپا باشیم.« البته 
کاظم محمدی نیکخواه در این زمینه به »شهروند« می گوید: 
»بازداشت مدیرعامل ایران خودرو نمی تواند دلیلی بر کاهش 
قیمت آن باشد، زیرا روز دوشنبه این اتفاق در ساعات پایانی 
افتاد و پس از آن روز های تعطیل بودند که موجب شد 
تغییری در بازار حاصل نشود.« او در ادامه با اشاره به این که از 
ماه گذشته تاکنون شاهد کاهش قیمت بوده ایم، توضیح داد: 
»کاهش قیمت ها بیشتر مربوط به عرضه و تقاضاست و درحال 
حاضر عرضه در بازار خودرو بیش از تقاضاست، همچنین 
کاهش  نرخ ارز مزید بر علت شده تا  با کاهش قیمت ها 
 روبه رو شویم.« به گفته نیکخواه  نزدیک شدن به ایام محرم و

 نیمه دوم  سال که موجب کاهش سفر می شود، دلیل دیگری 
برای رکود در بازار است و به چنین نکاتی هم باید توجه داشت. 
او با اشاره به این که تغییر سیاست های مدیرعامل جدید 
می تواند بر کاهش قیمت ها نیز تاثیرگذار باشد، گفت: »اگرچه 
بازداشت مدیرعامل ایران خودرو تاثیری در کاهش قیمت ها 

نداشته است، اما سیاست های مدیرعامل جدید می تواند به 
گونه ای باشد که موجب  کاهش قیمت خودرو شود، به طوری 
که  تولید را بالا برده و به بازار عرضه کند، در این صورت 
می توان به کاهش قیمت امیدوار بود.«  این کارشناس خودرو 
در خاتمه اضافه کرد: »مقوله دیگری که  نباید از یاد برد، رابطه 
مستقیم نرخ ارز و قیمت خودرو است که با کاهش نرخ ارز 

قیمت خودرو نیز کاهشی می شود.«
کاهش قیمت از 2 میلیون تومان تا 8 میلیون 

 اگرچه کارشناسان صنعت خودرو دلیل کاهش قیمت آن را 
عرضه و تقاضا می دانند، اما قیمت خودرو به چه میزان کاهش 
داشته  است؟  قیمت پراید با کاهش یک تا 2 میلیون تومانی 
طی روزهای اخیر به 44 میلیون و 300 هزار تومان در روز 
جاری رسیده است، همچنین قیمت ساندرو با افت ۵ میلیون 
تومانی به 172 میلیون تومان و قیمت ساندرو استپ وی با 
افت 8 میلیون تومانی به 182 میلیون تومان کاهش یافته است.

قیمت سایپا 111 نیز از 4۹ میلیون تومان به 47.۵ میلیون 
تومان طی روزهای اخیر کاهش یافته و هر دستگاه تیبا نیز با 
افت قیمت 2 میلیون تومانی در بازار با نرخ ۵2 میلیون تومان به 

مشتریان عرضه می شود. 
قیمت تیبا 2 نیز که ماه پیش ۶0 میلیون تومان بود، حالا 
در بازار به ۵7 میلیون تومان رسیده است. در مورد تندر مدل 
E2 پارس خودرو نیز می توان به افت قیمت ۵ میلیون تومانی 
این خودرو و عرضه آن با قیمت 12۵ میلیون تومان اشاره کرد. 
قیمت پارس تندر نیز در بازار با کاهش 2 میلیون تومانی به 
128 میلیون تومان رسیده است. قیمت کوییک سایپا نیز با 
افت 3.۵ میلیون تومانی در بازار به ۶4.۵ میلیون تومان رسیده 
است. همچنین  در  محصولات ایران خودرو نیز باید به کاهش 
3 میلیون تومانی قیمت پژو 20۶ تیپ ۵ و عرضه این خودرو با 
قیمت ۹۵ میلیون تومان در بازار اشاره کنیم. پژو 20۶ تیپ 2 
نیز افت قیمت 2 میلیون تومانی را تجربه کرده و حالا با قیمت 
84 میلیون تومان به مشتریان عرضه می شود. پژو 40۵ نیز 
کاهش 2 میلیون تومانی را داشته و حالا با قیمت 8۵ میلیون 
تومان در بازار خرید و فروش می شود.  در مورد پژو 2008 هم 
باید به افت 10 میلیون تومانی قیمت این خودرو و عرضه آن با 

قیمت 320 میلیون تومان در بازار اشاره کرد.

قیمت انواع خودرو  داخلی کاهشی شد

بازار خودرو در انتظار سیاست های مدیر جدید

مابه التفاوت آن را پرداخت کنند؛ به عبارتی اگر قیمت 
زمین در تهران 5 میلیون تومان باشد، در استانبول هم 
حتما نباید 5 میلیون تومان باشد،  تهاتر می کنند و مازاد 

آن  پرداخت می شود.«  
او در ادامه با اشاره به این که چنین مبادلاتی به صورت 
دلاری  انجام می شود، در این زمینه  توضیح داد: »باید 
در نظر داشت که چنین معاملاتی به صورت دلاری 
 انجام می شود؛ این مازاد یا نقصان  باید به قیمت دلار 

محاسبه شود.« 
قیمت ملک در ترکیه چند؟

حالا که این حجم از متقاضیان زندگی در ترکیه بالا 
رفته، خرید خانه در ترکیه برای ما چقدر آب می خورد؟

قیمت خانه های ترکیه تفاوت چندانی با تهران خودمان 
ندارد و البته اگر بخواهید خانه های ارزان تری بخرید، 
ناچارید که به حومه شهرها بروید اما قیمت مسکن در 
شهرهای بزرگ و اصلی ترکیه خیلی با تهران تفاوتی ندارد 
و برای خرید یک آپارتمان حدود 100 متری در شهرهای 
 استانبول، آنکارا، آنتالیا یا آلانیا باید چیزی حدود یک تا 

دو  میلیارد تومان پول داشته باشید. 
آلانیا یکی از شهر های توریست پذیر  ترکیه است. اگر 
شما می خواهید خانه ای در این منطقه داشته باشید که 
رفاه شما را فراهم کند، به  طور متوسط هزینه ای که برای 
خانه 110 متری می کنید 113000دلار  می شود؛ یعنی  
یک میلیارد و 310 میلیون  باید هزینه کنید. البته این 
قیمت ها بنا به متراژ و منطقه مورد نظر تغییر می کند؛ مثلا 
اگر بخواهید خانه 200متری در آنتالیا خریداری کنید 
به  تناسب متراژ قیمت هم بالا می رود و چیزی نزدیک 
به 205000 دلار می شود؛ یعنی 2 میلیارد و 398 میلیون 
تومان می شود.  اما  در خود استانبول قیمت ها بالا می رود، 
به  طوری که برای خرید آپارتمانی در حال ساخت  با 124 
متر مربع  149100 یورو  یعنی 2 میلیاد و 236 میلیون 

باید  هزینه  کرد. 
 خرید خانه به دلار به زیان ایرانی هاست؟

فروشندگان ترکیه خانه های خود را به دلار می فروشند. 
این در حالی است که ارزش ملک در ایران با تومان 
سنجیده می شود و تبدیل بهای خانه های تهران از پول 
کم ارزش ملی به دلار یکی از بزرگترین نگرانی های 
ایرانی هاست. آنها می گویند که نمی دانند این معامله به 

سودشان است یا نه؟
آیا محاسبه قیمت ملک ترکیه با دلار به زیان 
ایرانی هاست؟ محمود زعفرانلو در پاسخ به این پرسش به 
»شهروند« توضیح می دهد: »افزایش قیمت مسکن در 

ایران جهش دلار را جبران می کند«. 
البته رشد قیمت دلار و مسکن همپای هم نبوده است و 
در حالی  که دلار در  سال 97 جهش حدود 160 درصدی 
را تجربه کرده بود، گزارش بانک مرکزی نشان می دهد که 
قیمت مسکن در ایران حدود 142 درصد رشد داشته است. 
با این حال این  اختلاف قیمت از نظر فعالان بازار مسکن 
قابل چشم پوشی است و می توان گفت که خریداری ملک 

براساس قیمت دلار ایرانی ها را متضرر نمی کند. 
البته میزان رشد قیمت مسکن در ترکیه ناچیز است. 
 این در حالی است که رشد قیمت مسکن در ایران رشد 
سه رقمی است و همین موضوع در درازمدت سود بالایی را 
نصیب افرادی می کند که ملک ترکیه شان را با ملک تهران 

معاوضه  می کنند. 
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